[image: image1.jpg]T~ \\ o ]
/ Q/ '/‘)L "ll/: \‘\\\“ g
" oy 2y E . ‘\"\
QT it s
eI UG FE =T
&, 1o

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

ATA DA SESSÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 01-2020
PROCESSO Nº 23193.000561.2020-46
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o PNAE
Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de 2020, reuniram-se na sala de licitações do IFMT – Campus Confresa a Comissão de Licitação instituída pela Portaria Nº 19 de 03 de Fevereiro de 2020 para deliberarem sobre a Chamada Pública 01/2020 que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para atender o PNAE. O Senhor Presidente Valdemar Onofre Neto, abriu a sessão às 14 horas e 10 minutos (horário de Brasília), tendo como participante a Associação das Doceiras de Santo Antônio do Fontoura - ADOSAN, CNPJ28.224.982/0001-14, que protocolou o envelope de documentação e proposta, mas não se fez presente por representante. O Senhor presidente procedeu com a abertura do envelope, conferindo a documentação juntamente com a comissão, chegando aos seguintes valores propostos:

	Item
	Descrição
	Unidade
	Quantidade
	Preço Unit.
	Valor Total

	1
	Pão tipo integral, farinha de trigo (Assado).
	KG
	600
	R$ 6,10
	R$ 3.660,00

	2
	Pão de queijo, polvilho doce ou azedo e queijo (Assado).
	KG
	500
	R$19,62
	R$ 9.810,00

	3
	Biscoito, apresentação tipo rosca/meia lua, sabor queijo (Assado).
	KG
	300
	R$17,72
	R$ 5.316,00

	4
	Bolo alimentício, sabor variado, tipo sem recheio (Assado).
	KG
	580
	R$22,65
	R$ 13.137,00

	5
	Geleia de frutas, sabores variados.
	Pote 220 g
	250
	R$6,60
	R$ 1.650,00

	6
	Polpa de frutas, vários sabores.
	KG
	1500
	R$15,46
	R$ 23.190,00

	TOTAL
	R$ 56.763,00

Após a conferência da documentação e dos valores propostos em relação aos valores estipulados no Termo de Referência, o pregoeiro declara a Associação das Doceiras de Santo Antônio do Fontoura - ADOSAN, CNPJ28.224.982/0001-14 como vencedora dos itens 1 a 6 da Chamada Pública 01/2020, com valor total de R$ 56.763,00. A sessão foi encerrada ás 14:40.

Valdemar Onofre Neto (SIAPE: 1961961)

Denis Marcos Pereira (SIAPE: 1759055)

Jonas Santos de Araújo (SIAPE: 2090570)

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS
PROCESSO Nº 23193.000496/2020-59

TOMADA DE PREÇOS 02/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E READEQUAÇÃO DA AGROINDÚSTRIA DO IFMT CAMPUS CONFRESA

Aos vinte e quatro dias do mês de dezembro do ano de 2020, reuniram-se na sala de licitações do IFMT – Campus Confresa a Comissão de Licitação instituída pela Portaria Nº 19 de 03 de Fevereiro de 2020 para deliberarem sobre a Tomada de Preços Nº 02/2020 que tem por objeto a reforma e readequação da agroindústria do IFMT Campus Confresa. O Senhor Presidente Valdemar Onofre Neto, abriu a sessão de julgamento das propostas às 09:33 horas (horário de Brasília). Após análise das propostas, a empresa LIRA E COSTA LTDA ME (CNPJ: 10.642.203/0001-35) apresentou o valor de  R$ 337.337,95 (trezentos e trinta e sete mil, trezentos e trinta e sete reais, e noventa e cinco centavos) na capa da proposta, e o valor de R$ 337.344,95 (trezentos e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) na planilha, devendo prevalecer o valor proposto em planilha, que norteia os cálculos para se chegar ao valor ofertado, e a empresa NNC CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 21.487.930/0001-91) apresentou proposta de R$ 300.887,25(Trezentos mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos).   Diante disso, a comissão permanente de licitação analisou as propostas e classificou como vencedora a proposta apresentada pela empresa NNC CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 21.487.930/0001-91) com menor preço proposto. Em seguida, a sessão foi encerrada ás 09:51 (horário de Brasília).

Valdemar Onofre Neto (SIAPE: 1961961)

Jonas Santos de Araújo (SIAPE: 2090570)

Denis Marcos Pereira (SIAPE: 1759055)

Gezi Pereira de Lira (CPF: 330.673.411-04)

LIRA E COSTA LTDA ME (CNPJ: 10.642.203/0001-35)

[image: image1.jpg]